W~~ckP/J~
Estado de São Pau lo

Protocolo: _
'$~Y8~

Data: Hora: --
Ollcio nO : -""I-l--'!- ­MOÇÃO N° {)SS-, 10
Aprovado na »: -50,

realizada emWA60 2019
)i;Madendo

Assunto: Moção de Parabenização a Equipe do Samu de B
Ref:

Bertioga, 20 de agosto de 2019.

Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Arnaldo de Oliveira Júnior, no uso de suas atribuições regimentais, vem
perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte
Moção de Parabenização:

Os socorristas do SAMU de Bertioga são responsáveis pelo primeiro
atendimento e transporte para o serviço de referência. Os protocolos do
primeiro atendimento evoluíram em diversas técnicas, mas a capacitação
dos socorristas e a boa vontade de cada um, fazem a diferença para o
resultado final. Os socorristas de Bertioga são lembrados como HEROIS
DE VERDADE; nosso povo reconhece a dedicação e a qualidade dos
serviços prestados nas horas mais difíceis das nossas vidas. Esta
homenagem é para aqueles que compreenderam e praticam a
recomendação cristã: "Amar o próximo como a si mesmo". A gratidão dos
que reconhecem a grandeza deste trabalho é eterna. Nosso muito
obrigado para sempre.
Diante do exposto e por serem os heróis de verdade, de salvar vidas, e se
entregarem de dia e noite, faça chuva ou faça sol é que faço essa Moção
de Parabenização.

Solicito envio de cópia desta Moção de Parabenização para a Equipe do
Samu, para a Secretaria da Saúde e para o Gabinete do Prefeito.

Observados os preceitos regimentais, esta é a Moção de Parabenização
que vai devidamente subscrita.

·7
;rnal(fó"deOlí~:;raJúnior

__~'$. ~ Vereador

~~v- ",{e'õ'õ~ ,

....j\c,e.